#
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOAO DAVID FERREIRA LAMA TRINDADE
CEP: 88040 900 FLORIANOPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-9330 VOIP (48) 3721-2795
E-MAIL: caa.cfh(6)contado.ufsc.br

PORTARIA N.' 42/201 8/CFH, DE 20 DE ABRIL DE 20 1 8

A DIRETORA DO CENTRO DE FILOSOFIA E CIENCIAS
HUMANAS, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e tendo em vista o
Memorando n' 1 6/CoordAnt/201 8;

RESOLVE

DESIGNAR os professores abaixo nomeados para, a partir de 12 de abril de 201 8,
em substituição ao adiante referidos, comporem o Colegiado do Curso de Graduação em
Antropologia, constituído pela Portaria n' 79/2017/CFH, e completarem os mandatos que
expirarão no dia 17 de maio de 201 9:

PARTIMIRIAMFU. RE
Prole. D. b Hartung

Dtretora do Centro de filosofia e
Ciências Hu manas

CFH/UFSC
Portaria n9 2858/2016/GR

Professores nomeados Professores substituídos
Evelyn Schuler Zea (titular)

Letícia Mana Costa da Nóbrega Cesarino (suplente)
José Antânio Kelly Luciano (suplente)

Vânia Zikan Cardoso(suplente)

Letícia Mana Costa da Nóbrega Cesarino
Jeremy Paul Jean Loup Deturche

Oscar Calavia Soez
Theophilos Rifiotis